令和３年１１月９日

保護者 様

                川口市立上青木中学校

                         校長 小 野  毅

学習教室の開室について

  平素より本校教育活動に御理解、御協力いただき厚くお礼申し上げます。

さて、本校では生徒の学力向上の方策として、水曜日のリフレッシュ日課を活用

し１１月１０日（水）より学習教室を開設いたします。補習教室（３年生対象）・自

習教室・基礎教室（全学年対象）の３コースに分け実施いたします。

御理解、御協力のほどお願い申し上げます。

記

１ 日程について

※日程は急遽変更になることがあります。ご了承ください。    ＜裏面あり＞

日にち

(水曜日)
時間

３年生

補習教室
自習教室 基礎教室

1 11月10日 14:50～16:00 数学 なし なし

2 11月17日 16:00～16:50 理科 ○ ○

3 11月24日 16:00～16:50 社会 ○ ○

4 12月8日 15:30～16:40 英語 ○ ○

5 12月15日 14:30～15:40 国語 ○ ○

6 1月19日 15:30～16:40 数学 ○ ○

7 1月26日 15:30～16:40 理科 ○ ○

8 2月2日 15:30～16:40 社会 ○ ○

9 2月9日 15:30～16:40 英語 ○ ○

10 2月16日 15:30～16:40 国語 ○ ○

11 3月2日 15:30～16:40 なし ○ ○

12 3月9日 14:30～15:40 なし ○ ○

13 3月23日 15:30～16:40 なし ○ ○

令和３年度　学習教室

２ 対象生徒について

  ＜補習教室＞

   ３年生   定員４０名程度

＜自習教室＞

 全学年   定員８０名程度

＜基礎教室＞

 １・２年生 定員若干名

 ３ 学習の内容について

 ＜補習教室＞

   公立高校入試対策として行います。入試問題のうち基礎的な内容を確実に

解く力を養います。教員による授業形式で行います。

＜自習教室＞

  生徒による自習を行います。自習課題は生徒持参を基本とします。監督す

る担当教員が質問などに対応いたします。

＜基礎教室＞

  監督する担当教員による生徒の学習方法への助言や数学・国語を中心とし

た基礎・基本の自習学習による復習を行います。対象となる生徒は学年で選

考し希望を確認のうえ参加とさせていただきます。また、参加生徒は年間通

じて参加となります。

４ その他

  ・３年生の補習教室は事前に参加希望を調査します。定員を上回る場合は参加

者を限定する場合があります。

・自習教室は参加したい日に参加することができます。ただし希望者が定員を

上回る場合、感染症対策などに鑑み参加者を限定（上級生を優先）する場合

があります。

・学習教室開催日は学習優先日とし、生徒の学習教室への参加希望を部活動参

加より優先といたします。

  ※大会・コンクール前などは顧問の判断で生徒と相談し部活優先とする場合も

ございます。